
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от сэх , ог.. ^-0^.4 № АЬ

г. Ейск

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Ейский район 

от 1 августа 2023 г. № 588 «О введении режима 
функционирования «Чрезвычайная ситуация» 

и о мерах по ликвидации последствий 
чрезвычайной ситуации, возникшей на территории 

Ясенского сельского поселения Ейского района»

В соответствии с актом технического обследования состояния 
конструктивных элементов автомобильной дороги «Автомобильная дорога 
ст-ца Ясенская - п. Ясенская Переправа на участке км 7+500 - км 7+700 и 
км 8+400 - км 8+850 в Ейском районе» от 1 декабря 2023 года, письмом 
руководителя Ейского дорожного филиала ГКУ Краснодарского края 
«Краснодаравтодор» от 26 января 2024 г. № 2, в целях качественно проведения 
аварийно-восстановительных работ на участке автомобильной дороги 
регионального значения ст-ца Ясенская - пос. Ясенская Переправа, пострадав
шем 27 ноября 2023 года вследствие нагонных явлений в Азовском море, на 
основании статьи 67 Устава муниципального образования Ейский район 
постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Ейский район от 1 августа 2023 г. № 588 «О введении режима функциони
рования «Чрезвычайная ситуация» и о мерах по ликвидации последствий 
чрезвычайной ситуации, возникшей на территории Ясенского сельского 
поселения Ейского района» следующие изменения:

1) в преамбуле после абзаца 2 добавить абзац следующего содержания:
«27 ноября 2023 года в Ейском районе было усиление юго-западного 

ветра с поднятием уровня моря до опасных отметок. В результате этого на 
автомобильной дороге регионального значения ст-ца Ясенская - пос. Ясенская 
Переправа на участках 7+500-7+700, 8+400-8+850 произошло разрушение 
откоса насыпи земляного полотна и укрепленной обочины, смещение блоков 
сборного прикромочного железнобетонного лотка, а также рабочего и 
конечного участков секций барьерного ограждения, деформация земляного



2

полотна и дорожной одежды, вымывание насыпи перед тетраподами.»;
2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Определить границы зоны чрезвычайной ситуации в пределах 

участков автомобильной дороги ст-ца Ясенская - пос. Ясенская Переправа 
км. 7+500-7+700, 8+400-8+850 на территории Ясенского сельского поселения 
Ейского района.»;

3) подпункт 3 дополнить словами «Ейский дорожный филиал ГКУ 
Краснодарского края «Краснодаравтодор»;

4) в пункте 5 слова «Ивасенко И.П.» заменить словами «Вязьмина Т.С.»;
5) в пункте 6 слова «Трошкинев А.А.» заменить словами 

«Ольховой М.М.»;
6) подпункт 1 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«1) выполнить инженерные изыскания на участках автомобильной дороги 

ст-ца Ясенская - пос. Ясенская Переправа, км. 7+500-7+700, 8+400-8+850;»;
7) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Рекомендовать НАО «Ейское ДСУ № 2» (Таран П.П.):
1) установить ограждения участков автомобильной дороги ст-ца Ясенская 

- пос. Ясенская Переправа км. 7+500-7+700, 8+400-8+850, осуществлять 
контроль за состоянием ограждения и дорожных знаков в целях организации 
безопасности движения;

2) в период неблагоприятных метеорологических явлений организовать 
круглосуточное дежурство на вышеуказанном участке дороги.»;

8) дополнить пунктом 8’следующего содержания:
«8’. Рекомендовать Ейскому дорожному филиалу ГКУ Краснодарского 

края «Краснодаравтодор» (Амельченко С.А.):
1) организовать подготовку, оформление и представление в отдел 

ГО и ЧС администрации муниципального образования Ейский район «Плана 
мероприятий по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации на участках 
автомобильной дороге ст-ца Ясенская - пос. Ясенская Переправа, км. 7+500- 
7+700 и 8+400-8+850 в Ясенском сельском поселении Ейского района 
(аварийно-восстановительных работ в зоне чрезвычайной ситуации)» (далее - 
План АВР);

2) до завершения аварийно-восстановительных работ ежедневно к 16.00 
часам представлять в ЕДДС Ейского района для последующего доклада в 
центр управления в кризисных ситуациях Главного управления МЧС России 
по Краснодарскому краю информацию о выполненных за сутки мероприятиях и 
планируемых мероприятиях на очередные сутки.»;

9) в пункте 14 слова «Исполняющему обязанности начальника 
муниципального учреждения муниципального образования Ейский район 
«Служба спасения» Пархоменко А.А.:» заменить словами «Начальнику 
муниципального учреждения муниципального образования Ейский район 
«Служба спасения» Соловых А.А.:».

2. Отделу информатизации администрации муниципального образования 
Ейский район (Зайцев Б.И.) разместить настоящее постановление на 
официальном сайте муниципального образования Ейский район в 



3

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Ейский район Р.Ю. Бублик


